
COMUNE DI SANTA FLAVIA 
Città Metropolitana di Palermo 

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 01.02.2019 N. GEN. ^5 DEL ^ 4 FEB. 2019 

O G G E T T O : Carta d'identità elettronica. Accertamento in entrata , impegno di spesa e liquidazione 
corrispettivo da versare allo Stato. Periodo: 16/01/2019- 31.01.2019. 

I L FUNZIONARIO RESPONSABILE 
nominata con determinazione sindacale n.30/20I8 

che attesta l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi neancììe potenziali in relazione al presente atto: 

1. 

2. 

3. 

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 14 del 12/02/2018 con la quale è stato disposto di attivare 
presso questo Comune la nuova carta di identità elettronica e nel contempo sono stati stabiliti Ì 
diritti di segreteria da versare al Comune; 
Dato atto che per ogni carta di identità richiesta, il Comune ha l'obbligo di versare allo Stato il 
corrispettivo di € 16,79, cosi come previsto dalla Circolare del Ministero deirintemo n. 11/2016; 
Dato atto che dal 01/03/2018 è stato attivato il rilascio della CIE e che per il periodo dal 16 Gennaio 
al 31 Gennaio 2019 ne sono state emesse n.82; 
Atteso che, ai sensi deirart.2 del decreto ministeriale, il Comune deve provvedere a versare i l 
corrispettivo di € 16,79,per ogni carta di identità richiesta, il quindicesimo giorno e l'ultimo giomo 
lavorativo di ciascun mese, all'entrata del bilancio dello Stato , con imputazione al capo X - capitolo 
3746 presso la tesoreria di Roma succursale (n° 348) al seguente codice IBAN: IT 8 I J 0100003245 348 
0 10 374600, indicando quale causale : "Comune di corrispettivo per il rilascio di n° carte di 
identità elettroniche", dandone comunicazione al Ministero dell'Interno; 
Vista la nota prot. 2139 del 31/01/2019 della dipendente preposta al rilascio delle CIE con la quale 
ha comunicato che di aver introitato per il rilascio delle 82 carte di identità elettroniche la 
complessiva somma di € 1376,78 da versare allo Stato; 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A 

Di approvare, ai sensi deirart.3 della L.R. 10/91, le superiori motivazioni in fatto e diritto che del 
dispositivo costituiscono parte integrale e sostanziale; 

Di accertare in entrata al capitolo 1200 dell'intervento 3.01.02.01.033 del bilancio dell'Ente, la 
somma di €. 1.376.78 ( € 16,79 x 82) proveniente dal rilascio di n.82 CIE e corrispondente al 
corrispettivo da versare allo Stato per il periodo dal 16/01/2019 al 31/01/2019; 

Di impegnare la somma di €.1376,78 imputandola al cap. 955/30 dell'intervento 01.07-
1.03.02.16.999 bilancio dell'Ente; 

4. Di conferire incarico all'ufficio economico finanziario di emettere mandato di pagamento per la 
somma di € 1.376,78 a favore del bilancio dello Stato con imputazione al capo X - capitolo 3746 
presso la tesoreria di Roma succursale (n'̂  348) al seguente codice IBAN: IT 8 I J 0100003245 348 0 
10 374600, indicando quale causale : "Comune di .Santa Flavia corrispettivo per il rilascio di n''82 
carte di identità elettroniche periodo 16-31/01/^ 

l i Responsabile dell'Area 
Visto di regolari 

attestante la coperturailn 
comma 4 
Dott. 

anziana 

sensi dell'arl.151 
7/2000 

;NFANTE 

IL RESPONS 
AvY. P; 

LL'AREA 
N I 


